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REZULTATI PRELEMINAR I VLERESIMT TE PROJEKTEVE - 2023

Kjo éshté listé e vlerésimeve preliminare € projekteve qé kané aplikuar pér masén/sektorin pérkatés. Lista finale e projekieve (& miratuara do t€ publikohet pas

pérfundimit té kontrollit (& paré né teren dhe afatit t& ankesave.

MASA: 3 Investimet né asetet fizike né pérpunimin dhe tregtimin e produkteve bujgésore

Nénmasa: 3.4 - Pérpunimi i peméve dhe perimeve/ dhe pika grumbulluese

Nr. S Ide_l.'mfﬂ(ues " Emrii Projektit Komuna Rajoni Vlerésimi/Poenat
Fermerit (NTF)
1 1061086 Investimi né renovimin e deposé ftohese dhe blerja e linjes paketuese Pejé Pejé 80
Shénim: Aplikantét nga Nr. | deri né Nr. 1 konsiderohen pérfitues (& mundshém, bazuar né poenat dhe buxhetin e planifikuar pér kété sektor.
R < ; i3 o 40 piké / Aplikacion i refuzuar
9 1024468 RenovnPu.1 Objek‘lilt dhe investimet ne paisje dhe makineri per Drenas Piithiina  |pimes balimibe keiferove ts
perpunimin e perimeve i
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
3 1123874 Rritja e afiésisé konkurruese né sektorin e pérpunimit t& peméve Gjilan Gjilan kalim te kritereve te
pranueshmerise
R - o - Aplikacion i refuzuar pér mos
4 1024460 Blepa e linjave te makinerive per perpunimin dhe konservimin e Rahovec Prizren Kalim te kritereve te
perimeve 8
pranueshmerise
W o S L Aplikacion i refuzuar pér mos
5 1044520 Komple-llrr.u i linjave per prodhimin e salceve, perpunimin, Prizren Prizren Gali tsevaie
konservimin e trangujve dhe feferonave A
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
6 1085570 Prodhimi i lengjeve nga frutat dhe perimet Kllokot Gjilan kalim te kritereve te
pranueshmerise
s s g P . Aplikacion i refuzuar pér mos
7 1010810 Invesn_rm e perrm resm.un ¢ kushteve t'e ltabnkes, ?leﬂa e Mamushé Prizren kalim te kritereve te
mekanizmit pér pérpunim dhe konservimin e peméve dhe perimeve .
pranueshmerise
Investim ne asete fizike (pajisje), energji efigente dhe infrastruktur Aplikacion i refuzuar pér mos
3 1024593 per rritjen e standardeve te sigurise ushqimore ne industrine e Vushtrri Mitrovica |kalim te kritereve te
perpunimit (e patates pranueshmerise
; " s o e i i Aplikacion i refuzuar pér mos
9 1008289 Investfmfa né kompletimin e fabrikés sé [rpunimit t& peméve dhe Prishting Pridhtii  [alirisbrhsres
prodhimit te frutave te thata .
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
10 1024718 Zgjerimi i objektit per perpunim te perimeve Gjakové Gjakova  |kalim te kritereve te
pranueshmerise
STl e B pgtaion e s
1 1022762 e R 6 BSE VO T Prishting | Prishtina [kalim te kritereve te
plasimi i produkteve té reja né treg dhe ngritja e kualitetit t& :
: 4 E 2 e pranueshmerise
produkteve sipas standardeve ndérkombétare t€ ushqimit
: " S - " ; S Aplikacion i refuzuar pér mos
12 1060864 Ir.t_ves.ume né kom;l)leurmn e makinerive pér fabriken e prodhimit t& Prizren Prizren Kalim te kritereve te
kéngjeve nga aronia i
pranueshmerise




Tnvestimi né pajisje pér siguri ushgimore, trajtim t& mbetjeve dhe Fushe Aplikiicion & sefazuar per fios
13 1090471 CHTH B~ PRI RCIEET YA A 1 | Prishtina  [kalim te kritereve te
energji solare né depo pér pérpunimin e perimeve Kosové .
pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos
14 1124240 Modernizimi i procesit le perpunimit te patates Pejé Pejé kalim te kritereve te
pranueshmerise
P L o ; Aplikacion i refuzuar pér mos
§ dh :
15 1118543 Invesnmlhn'e paisje ﬁzn.ke per rri jen.e lfapacneteve prodhuese dhe Gjakove Gjakova  |kalim te kritereve te
dhe permisimin e kualitete te prodhimit i
pranueshmerise

Shenim: Aplikantét nga Nr. 2 deri né Ni. 15 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te kritereve le pranueshmérisé sipas U/A. Nr.14/2023 pér
Masal dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023

SQARIME Ti RENDESISHME:
» Lista e publikuar &shté vetem listé preliminare, ndérsa lista finale e projekteve (& miratuara/kontrakiuara do té finalizohet dhe do té
publikohet pas pérfundimit 1€ afatit t& ankesave dhe pas kontrollit t& par€ né teren.

o N& kété fazé, pérfitues t& mundshém jané té gjithé ata aplikant€ g€ pas kontrollit administrativ dhe vlergsimit kané marré numrin mé
t& larté té pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér
Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023 dhe Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér
Aplikanté.

o N& kété fazé, nuk jané pérfitues t& mundshém aplikantét € nuk kané marré pikét e mjaftueshme, bazuar né buxhetin e miratuar pér
kété sektor. Né rastet kur aplikantét kané piké t€ barabarta, sipas Udhgzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023, si dhe Udhézuesit pér Aplikantg, pérparési
né pérzgjedhje kané aplikantét q& kang aplikuar me herét.

Aplikantét qé nuk e kané kaluar fazén e kontrollit administrativ jané t& gjithé ata aplikanté q& nuk i kané plotésuar kriteret e
pranueshmérisé, sipas kérkesave t€ Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim
Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

« Aplikuesit e pakénaqur me rezultatin e vleresimit kané t€ drejtén e ankéses ndaj vendimeve t&€ AZHB-sé.
o Afati i ankesave 30 dité nga dita e publikimit & listés preliminare € pérfituesve t& mundshém t& projekteve t& zhvillimit rural.

Ankesat duhet t'i drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon t& rrjedh ditén e nesérme, pas publikimit t&
listés preliminare té pérfituésve t& mundshém (€ projekteve t& zhvillimit rural.

« Pérr mé shumé informata, aplikuesit mund t€ drejtohen né zyrat e AZHB-s€ né katin e IX, ¢do dité pune nga ora 10:00 deri 12:00
si dhe nga ora 13:00 deri 15:00.
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